



Tomás Mogollón Hoyos

Cartagena, Colombia
Capacitador

País de residencia: Colombia

Nacionalidad: Colombia

Idiomas: Español, Inglés

0.0



Comentarios (0)

Áreas de conocimiento

Planeación financiera, Análisis financiero, Estructurar negocios, Valoración de empresas.

Descripción del perfil

Administrador de Empresas del CESA inicié mi vida laboral con una práctica empresarial en el área de fusiones, adquisiciones y desinversiones de Ecopetrol. En ese momento hice parte del equipo que lideró la enajenación de las acciones de la Empresa de Energía de Bogotá realizando las valoraciones de todas las empresas del grupo y preparando el material para la sustentación del valor ante los consejos de ministros. Posteriormente a la finalización de la práctica inicié a trabajar como director de proyectos de una empresa que estaba participando en una licitación para transportar propano y GLP con un convoy de barcazas por el río Magdalena desde Barrancabermeja hasta Propilco en la bahía de Cartagena. En este proyecto tuve la responsabilidad de manejar recursos, mostrar los avances a la junta directiva de la compañía, realizar presupuestos y informes de gestión. Transcurrido un año de trabajar en esta compañía tomé la decisión de retirarme para crear una compañía llamada Smart Banca de Inversión. Ofrecemos servicios de banca de inversión como valoración de compañías, estructuración de proyectos, venta de compañías y gestión de financiación para estructuración de créditos bancarios. En los últimos 3 años hemos conseguido más de 50 mil millones de pesos en créditos y procesos de M&A, asesorando proyectos hoteleros, portuarios, concesionarios de vehículos, proyectos inmobiliarios, estaciones de servicio, energías renovables, manejo de residuos, logística y clínicas entre otros. Aparte de estos servicios, también ofrecemos una asesoría personalizada en la elaboración de presupuestos, ejecución presupuestal, forecast de resultados y diagnóstico continuo de los resultados mensuales.

Experiencias

Gerente

Smart Banca de Inversion

2015 - Actual

Director de Proyectos

Canal Gas

2014 - 2015

Practicante de Fusiones y Adquisiciones

Ecopetrol

2013 - 2014

Estudios

Pregrado

CESA

2014

Bachillerato

Colegio Jorge Washington

2009

Perfil en Mentes a la Carta

<https://mentesalacarta.com/conferencistas-capacitadores-coaches/tomas>